RESOLUÇÃO N° 188/2005 - CONSUNI

Homologa o Convênio nº ECV-037/2004, datado de 30 de dezembro de

2004, celebrado entre as Centrais Elétricas Brasileiras S.A. –
ELETROBRÁS e a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
– UDESC, com interveniência da Fundação Instituto Tecnológico de

Joinville – FITEJ, visando desenvolver ações de conservação de energia
elétrica no Estado de Santa Catarina.

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de
Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário
relativa ao Processo n° 1439/049, tomada em sessão de 17 de maio de 2005,

R E S O L V E:

 Art. 1° - Fica homologado o Convênio nº ECV-037/2004, que a esta Resolução
acompanha, datado de 30 de dezembro de 2004, celebrado entre as Centrais Elétricas Brasileiras
S.A. – ELETROBRÁS e a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, com

interveniência da Fundação Instituto Tecnológico de Joinville – FITEJ, objetivando a  cooperação
técnico-financeira entre os conveniados na aquisição de equipamentos visando à montagem de
Laboratório de Otimização de Sistemas Motrizes, com fins didáticos, compreendendo atividades de

ensino, pesquisa e extensão.

 Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

 Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

 Florianópolis, 17 de maio de 2005.

 Prof. Anselmo Fábio de Moraes

                            Presidente